
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°191 del 01/09/2022 registro generale 

N.81 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 

REPUBBLICA DI DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022. 

DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA 

PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE 

ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°191 del 01/09/2022 

Oggetto: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DI 

DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022. DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 

LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 

ELETTORALE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 
- Il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 169 del 21 luglio 2022, con il quale 
sono stati indetti per domenica 25 settembre 2022 i comizi elettorali per 
l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

- La circolare della Prefettura – UTG di Torino, prot. n. 2022-008468/Area II del 
08.08.2022, recante “Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica di domenica 25 settembre 2022. Adempimenti in materia di 
propaganda elettorale”; 

- La comunicazione della Prefettura – UTG di Torino prot. n. 2022-008694 – 

AREA II del 31.08.2022 che ha comunicato gli esiti dei sorteggi delle liste e 
dei candidati ammessi all’elezione della Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione del 24.08.2022, n. 186, con la 

quale sono stati individuati gli spazi per la propaganda da riservare ai 
partecipanti direttamente alla competizione elettorale; 
 

Visto l’articolo 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, così come modificato dalla 
Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: 

La giunta municipale (ora il responsabile del servizio), entro i tre giorni di cui 

all'articolo 2, provvede a delimitare gli spazi di cui al primo comma dell'articolo 1 e 

a ripartirli in tante sezioni quante sono le liste o le candidature uninominali 

ammesse. 

In ognuno degli spazi anzidetti spetta, ad ogni lista, una superficie di metri 2 di 

altezza per metri 1 di base e ad ogni candidatura uninominale una superficie di 

metri 1 di altezza per metri 0,70 di base. 

L'assegnazione delle sezioni è effettuata seguendo l'ordine di ammissione delle 

liste o delle candidature, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro 

e proseguendo verso destra. Sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici 

assegnate tra le varie liste o i vari candidati. 

 
Richiamata la Legge 03 novembre 2017, n. 165, recante ”Modifiche al sistema 
di elezione della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica. Delega al 

Governo per la determinazione dei collegi elettorali uninominali e plurinominali” 
secondo cui ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato 
stesso hanno diritto all’assegnazione di distinti spazi; 

 
Considerato che l’assegnazione degli spazi per la propaganda avviene 

distintamente per Camera dei Deputati e Senato della Repubblica; 
 
Visti i documenti allegati quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 
- prospetto n. 1, assegnazione degli spazi per la propaganda relativa all’elezione della 

Camera dei Deputati; 

- prospetto n. 2, assegnazione degli spazi per la propaganda relativa all’elezione del 

Senato della Repubblica; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 
 
Tutto ciò premesso ed in considerazione delle motivazioni sopraesposte,  

 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione. 
 

2) Di delimitare gli spazi in modo che ciascuna candidatura uninominale abbia 

una superficie di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base e che ciascuna delle 
liste ad essa collegata abbia una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di 

base. 
 
3) Di assegnare gli spazi stessi a favore di ciascun candidato uninominale, 

seguito dalle liste ad esso collegate, in base ai sorteggi comunicati dalla 
Prefettura – UTG di Torino, come dettagliatamente indicato negli allegati 
prospetti (prospetto n. 1 per la Camera dei Deputati, prospetto n. 2 per il 

Senato della Repubblica) che formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 
4) Di rilevare che non sono ammessi scambi o cessioni delle superfici 

assegnate. 
 

 

 

Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


